ACCORDO DI PROGRAMMA MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO - RSE S.p.A.
PROGETTI DEL PIANO ANNUALE DI REALIZZAZIONE 2014

Area / Tema di ricerca

Governo, gestione e sviluppo del sistema elettrico nazionale
Evoluzione e sviluppo del sistema elettrico nazionale
Trasmissione e distribuzione dell’energia elettrica

Generazione distribuita e reti attive
Accumulo di energia elettrica

Produzione di energia elettrica e protezione dell’ambiente
Energia elettrica da biomasse

Energia elettrica da fonte eolica e da fonte marina

Energia elettrica da fonte solare

Energia elettrica da fonti geotermiche

Razionalizzazione e risparmio nell’'uso dell’energia elettrica
Risparmio di energia elettrica nei settori: civile, industria e servizi
Utilizzazione del calore solare e ambientale per la climatizzazione
Mobilita elettrica

Totale

(*)  per ogni singolo progetto.

(**) Congruo, pertinente, ammissibile.

Contributo
massimo

ammissibile*

[€]

4.000.000
5.400.000
8.700.000

400.000

1.800.000
1.400.000
1.500.000

600.000

3.700.000
600.000
800.000

28.900.000

Costo esposto

da RSE a
consuntivo

[€]

4.936.961,00
5.514.382,00
10.162.774,00
402.775,92

1.973.042,70
1.409.212,98
1.540.484,81

603.398,34

4.256.590,73
602.962,34
1.383.804,00
32.786.388,82

Costo accertato
dagli Esperti**

[€]

4.908.671,45
5.400.377,44
9.854.000,06

402.450,72

1.972.251,99
1.408.766,48
1.531.384,74

603.398,34

4.255.060,24
602.962,34
1.382.346,43
32.321.670,23

Costo accertato
dagli Esperti al
netto di altri

contributi**

[€]

4.004.348,45
5.400.377,44
8.393.243,87

402.450,72

1.801.718,99
1.408.766,48
1.492.063,74

603.398,34

3.701.934,24
602.962,34
801.142,12
28.612.406,73

Allegato A

Contributo
erogabile

[€]

4.000.000,00
5.400.000,00
8.393.243,87

400.000,00

1.800.000,00
1.400.000,00
1.492.063,74

600.000,00

3.700.000,00
600.000,00
800.000,00
28.585.307,61
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